que se aplique el principio de condición más beneficiosa.

Hechos y pretensiones

La accionante nació el 28 de octubre de 1951. Empezó a cotizar de manera interrumpida al
Sistema General de Seguridad Social en Pensiones el 1º de marzo de 1970 y actualmente cuenta
con mil cuarenta y seis (1046) semanas cotizadas[1]. Los periodos de su cotización fueron: desde
el 1º de marzo de 1970 hasta el 30 de enero de 1985, y desde el 1º de agosto de 2002 hasta el 30
de septiembre de 2012.

El 12 de noviembre de 2015, la señora Gilma Judith Silva Acero fue calificada por

[...]

Así mismo, se comprobó que la accionante no
tiene ningún ingreso fijo sino que recibe ayuda económica por parte de sus hijos y hermanas.
Esta relación le genera una dependencia e incertidumbre económica, debido a que si bien señala
que sus hijos pagan juiciosamente los trescientos cincuenta mil (350.000.00) pesos equivalentes
a su canon de arrendamiento, también indica que el resto de sus necesidades las cubre con la
ayuda económica que le puedan prestar sus hermanas ocasionalmente.

11. De este modo, la Sala observa que la actora es un sujeto de especial protección